P H A R M A C O P O E I A E,  
**M E D I C O - C H Y M I C A E,**  
 L I B E R I I.  
 D E O F F I C I N A.

C A P. I.

*De Definitione & distributione Officinae.*

**O**FFICINA est pars pharmacologiae, quae seriem rerum medicinalium secundum classes officinales describit.

*N. Subiungimus classibus preparatorum composita quae famosiora ac celebriora, utpote quae non modo non patiuntur ad specialiores libros referri, sed & visa sunt regularum illustrationi inseruire.*

Classes officinales voco quae officinis sunt vsuales, siue extemporaneo vsui ex destinentur, siue asseruacioni vsuique futuro. Suntque classes haec tum Natiuorum, tum Praeparatorum.

Natiua sunt triplicis fortis: vel enim sunt naturae macrocosmicae, vel vegetabilis, vel animalis.

Ex regno macrocosmico sunt mineralia vulgo dicta: Terrae, Aquae, Lapides, Metallica seu mercurialia, salia, & sulphura.

Ex familia Vegetabilium sunt: 1. ARO-

mata, Cortices, Flores, Folia seu herbae, Fructus, Fungi, Ligna & Visca, Radices, Semina. 2. Succis, Oleis, Resinis, Gummi-resinis, Gummi.

Ex animalium profapia sunt: 1. Animalia integra; Partes carnosae, membranosae, Cornua, Ossa, crustacea seu testacea, Lapilli, Lac, Fella, Medullae, Pinguedines seu axungiae, Sanguis, Seua, Stercora, Urina, Ungues & Ungulae, Coagula.

Et haec singula generatim hoc libro describuntur, subiuncta serie suorum praeparatorum.

Praeparata sunt: Aceta, Aquae, Balsami Boli, Calces, Cataplasmata, Clysteres, Conditae, Confectiones, Conseruae, Decocta, Electuaria, Elixiria, Emplastra (Cerota) Emulsiones, Errhina, Epithemata, Extracta, Farinae, Feculae, Flores, Gargarismi (collutiones) Galatinae, Infusiones, Iulepi, Lapides, Liquores (per deliq.) Magisteria, Masticatoria, Morfelli, (Rotulae) Moreti, Olea, Potiones, Pilulae,

Poma ambræ, Præparata, Pulveres (Tra-  
geæ) Species, Salia, Spiritus, Succij, Syru-  
pi, Tincturæ, Trochisci, Vnguenta (Bal-  
sami Vnguentarij, Linimenta.)

## C A P. II.

## De Terris.

**T**erræ Officinales sunt solùm quas  
experientia medicinalibus vi-  
ribus imprægnatas edocuit. Tales sunt  
terræ minerales dictæ.

Terra Armena, bolus armena, vera  
seu orientalis.

Bolus vulgaris, Bohemica, Brundusia-  
ca, &c.

Terra Lemnia, T. figillata Turcica.

T. Silesiaca. T. figillata Silesiaca Li-  
gnicenis, Strigenfis.

Creta, *Kreid.*

Gypsum, *Gyps.*

Marga, *Mergell.*

Lithomarga, medulla saxorum, *Stein-  
mark.*

Ochra, *Ochergeel.*

Rubrica fabrilis, *Ræthe, Rætelstein.*

Tripolis. Terra tripolitana.

Vires: De *Viribus terrarum*, quia ge-  
nerali penicillo depingi nequeunt, l. 3. *fi-  
gillatim agemus.*